PORTARIA Nº. 001/2021-COSEMS/SC

O Presidente do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Santa Catarina –
COSEMS, Sr. Alexandre Lencina Fagundes, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Art. 18 e 44 do Estatuto Social desta instituição,

Considerando o encerramento do mandato da Diretoria Executiva 2019/2021 que se dará
no mês de março/2021 e o pleito eleitoral que escolherá a Diretoria Executiva e o
Conselho Fiscal para o mandato do exercício 2021/2023, que ocorrerá na primeira
quinzena de março/2021;

Considerando o Art. 15 do Estatuto Social do COSEMS/SC, que dispões sobre a
nomeação da Comissão Eleitoral para promoção das eleições da Diretoria Executiva e
Conselhos Fiscal;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Comissão Eleitoral que promoverá as eleições da Diretoria Executiva
e do Conselho Fiscal, do COSEMS/SC, para o mandato 2021/2023, com a seguinte
composição:

I. Claiton Camargo de Souza, SMS de Lages
II. Jainara Nordio, SMS de Porto Belo;
III. Miriane Sartori, SMS de Maravilha;
IV. Murilo Debiase Ferrareis, SMS de Orleans;
V.  Ronnie Peterson Aparecido Nasser dos Santos, SMS de Balneário Barra do Sul

Art. 2º. Nomear a Equipe de Apoio, que auxiliará a Comissão Eleitoral na promoção das
eleições da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal, do COSEMS/SC, para o mandato
2021/2023, com a seguinte composição:

I. Gidião Barros, Assessor Jurídico do COSEMS/SC.
II. Maria Vitória Stein Felipe, Assistente Administrativa e Financeira do COSEMS/SC;
III. Priscila de Meira da Silva, Assessora da APS do COSEMS/SC;

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

 Registre-se e publique-se.

 Florianópolis SC, 25 de janeiro de 2021.

ALEXANDRE LENCINA FAGUNDES
Presidente COSEMS

		2021-01-25T17:39:17-0300
	ALEXANDRE LENCINA FAGUNDES:48629448091